
Služební místo FM 2181 
 

Zajímáte se o oblast nakládání s majetek státu se zaměřením  

na historické pohledávky a závazky? 

Pak hledáme právě Vás! 

Právník/právnička v odboru Odškodňování a náhrady 
 

 Místo výkonu služby v Praze – Voctářova ulice  

 Pracovní poměr na dobu neurčitou (14. platová třída) 

 Termín pro podávání přihlášek do 13. května 2024 

 Předpokládaný termín nástupu je červen až červenec 2024 

 

Čím se zabývá odbor Odškodňování a náhrady? 

Odbor Odškodňování a náhrady vykonává působnost ministerstva danou dle pandemického 

zákona č. 94/2021 Sb., zákona č. 82/1998 Sb. a náhrady dle restitučních předpisů, tj. zejména 

zastupování České republiky - Ministerstva financí v řízeních před soudy či jinými věcně a místě 

příslušnými orgány, vypracovávání analýzy právního a skutkového stavu v souvislosti  

s případným uplatněním nároku na náhradu. Dále útvar vykonává působnost v oblasti nakládání 

s majetkem státu dle zákona č. 219/2000 Sb. se zaměřením na tzv. historické pohledávky  

a závazky. 

 

Co bude Vaše práce? 

Budete se specializovat na oblast nakládání s majetkem státu dle zákona č. 219/2000 Sb.  

se zaměřením na tzv. historické pohledávky a závazky, náhrady škody dle pandemického zákona 

č. 94/2021 Sb., zákona č. 82/1998 Sb. a náhrady dle restitučních předpisů. Součástí činnosti  

na tomto místě je také zastupování státu před soudy, práce s katastrem nemovitostí, včetně 

problematiky zápisů a výmazů zástavních práv, a s archivními materiály.  

Co Vám můžeme nabídnout? 

Nabízíme možnost být součástí pestré a tvůrčí právnické práce a získat všestranné zkušenosti 

v přívětivém a zkušeném pracovním kolektivu Nemáte-li zkušenosti s uvedenou agendou 

zejména historických pohledávek, disponujeme rozsáhlým metodickým materiálem. Zkušenější 

kolegové Vám rádi poskytnou odbornou pomoc, nebudete-li si s něčím jisti. 

 

 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně 

 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport 

 Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1 (dobré a stabilní finanční ohodnocení 

od začátku) 

 Stravenkový paušál 

 Flexibilní režim pro sovy i skřivany 

 Zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance i jejich rodinné příslušníky 

 

 

                                                           
1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 1 podle nařízení vlády 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě ve znění pozdějších předpisů. 



Služební místo FM 2181 
 

 

Co je na pozici potřeba? 

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným 

zaměřením v oboru Právo, právní a veřejnosprávní činnost 

 Trestní bezúhonnost   

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

 Komunikační a organizační dovednosti 

 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-v-odboru-odskodnovani-a-nahrady-55618

